平成 31 年 2 月 20 日

各 位

会社名 株式会社ショクブン
代表者名

代表取締役社長         鈴 木 章 人

 （コード番号 9969 東証、名証第二部）
問合せ先

執行役員ファイナンス本部長  塚 本 一 郎

 （TEL 052-773-1011）

組織変更並びに取締役及び執行役員の担当職務変更に関するお知らせ

 当社は、平成 31 年 2 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更並びに取締役及び執行

役員の担当職務変更について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更（平成 31 年 3 月 16 日付）

目的

顧客サービスの充実及び、より迅速な改善対応を図るため。

概要

 １．アドバイザー本部

アドバイザー本部は、マーケティング本部より営業部門を独立し、特化させることにより、

機動的な顧客へのサービス充実及び新規開拓の強化を図ります。

愛知第一支社、愛知第二支社及び愛知第三支社を統合し、愛知支社とします。

当本部は、愛知支社、三重支社、岐阜支社、大阪支社および京滋支社を傘下に置きます。

 ２．事業推進本部

     事業推進本部は、メニュー開発、商品企画、調達、加工及びプロモーションの部門横断的な

商品戦略強化を行うため、商品開発と生産ラインを統合し、マーケティング本部のメニュー

開発と販売統括の業務を生産本部へ移管し、本部名を生産本部より事業推進本部とします。

     新たに、マーケティング室、商品企画室及びメニュー開発室を設けます。

     当本部は、製造部、フレッシュセンター、マーケティング室、商品企画室及びメニュー開発

室を傘下に置きます。

 ３．管理本部

    管理本部は、全社的な業務管理を推進するために、ファイナンス本部を管理本部に統合します。

    総務部及び人事部を統合し総務人事部とし、経営企画部は経営企画室とします。

当本部は、経理財務部、総務人事部及び経営企画室を傘下に置きます。

Ⅱ．取締役及び執行役員の担当職務変更（平成 31 年 3 月 16 日付）

 １．取締役の担当職務変更

氏 名 新役職名 旧役職名

加藤 康洋
取締役

事業推進本部長

取締役

生産本部長 兼 製造部長

 ２．執行役員の担当職務変更

氏 名 新役職名 旧役職名

岩本 晃幸
執行役員

事業推進本部 副本部長

執行役員

マーケティング本部長

兼 メニュー開発部長

塚本 一郎
執行役員

管理本部長

執行役員

ファイナンス本部長

兼 管理本部長

兼 経営企画部長

兼 総務部長

兼 人事部長

参 考

以上

新組織図 2019.3.16

株主総会

アドバイザー本部 事業推進本部 管理本部

代表取締役社長

取締役会

内部監査室

経営企画室総務人事部大阪支社 京滋支社 愛知支社 三重支社 岐阜支社
メニュー
開発室

商品
企画室

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ
室

製造部
ﾌﾚｯｼｭ
ｾﾝﾀｰ

経理財務部